АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2018                                                                     № 150-п

р.п. Саргатское

Об утверждении Положения и состава

Общественного совета по независимой

оценке качества работы

образовательных организаций

Саргатского муниципального района

Омской области

 В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации

по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества

условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,

образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями

медико-социальной экспертизы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об Общественном совете по независимой

оценке качества работы образовательных организаций Саргатского

муниципального района Омской области, согласно приложение № 1 к

настоящему постановлению.

2. Утвердить состав Общественного совета по независимой оценке

качества работы образовательных организаций Саргатского  муниципального

района Омской области, согласно приложение № 2 к настоящему

постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саргатский

вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

на сайте www.sargat.omskportal.ru.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской области

М.А. Дорофеева.

Глава

муниципального района                                                                       В.В. Хохлов

Приложение № 1

к     постановлению    Администрации

Саргатского муниципального  района

Омской                                      области

от 23.04.2018 № 150-п

ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественном совете по независимой оценке качества работы

образовательных организаций

 Саргатского муниципального района Омской области

1. Общие положения

1.1. Общественный совет по независимой оценке качества работы

образовательных организаций Саргатского муниципального района Омской

области (далее – Общественный совет) является совещательно-консультативным

органом.

1.2. Основной целью деятельности Общественного совета является

разработка предложений и принятие решений по вопросам независимой оценки

качества работы образовательных организаций Саргатского муниципального

района Омской области (далее – образовательная организация).

1.3. Общественный совет в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и

распоряжениями Правительства Российской Федерации, приказами и

распоряжениями Министерства образования и науки Российской Федерации,

Министерства образования Омской области, а также настоящим Положением.

2. Задачи и функции Общественного совета

2.1. Основными задачами Общественного совета являются:

- подготовка материалов по вопросам независимой оценки качества

работы образовательной организации;

- выявление, обобщение и анализ общественного мнения о качестве

работы образовательной организации;

- подготовка предложений по повышению качества работы

образовательной организации;

- участие в разработке планов мероприятий по улучшению качества

работы образовательной организации.

2.2. Основными функциями Общественного совета являются:

- изучение показателей, характеризующих работу образовательной

организации;

- организация и проведение анкетирования получателей услуг и других

категорий населения с целью осуществления независимой оценки качества

работы образовательной организации;

- изучение материалов средств массовой информации о качестве работы

образовательной организации;

- участие в составлении рейтинга в соответствии с достигнутыми

значениями показателей в образовательной организации;

- участие в организации и проведении мероприятий, направленных на

повышение качества работы образовательной организации (круглые столы,

конференции и др.).

3. Права Общественного совета

3.1. Общественный совет имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от руководства

образовательной организации документы, материалы и информации по

вопросам, отнесенным к его компетенции;

- проводить анкетирование получателей услуг в и других категорий

населения о качестве работы образовательной организации в соответствии с

рекомендациями Общественного совета.

4. Состав, порядок формирования и организация деятельности

Общественного совета

4.1. Состав Общественного совета формируется на основе добровольного

участия в его деятельности граждан, членов общественных и профсоюзных

организаций.

4.2. В состав Общественного совета входят председатель, секретарь и

представители общественных и профсоюзных организаций, независимые

эксперты.

4.3. Председатель избирается из состава Общественного совета

большинством голосов и утверждается протокольным решением.

4.4. Члены Общественного совета осуществляют свою деятельность на

общественных началах и на безвозмездной основе.

4.5. Решение Общественного совета принимается простым

большинством голосов от списочного состава Общественного совета. В случае

равенства голосов председатель Общественного совета имеет право решающего

голоса.

4.6. Заседания Общественного совета оформляются протоколами,

которые подписываются председателем и секретарем. Протоколы имеют

рекомендательный характер.

4.7. Заседания Общественного совета проводятся по мере

необходимости, но не реже одного раза в три месяца. Повестку дня и порядок их

проведения определяет председатель Общественного совета.

Приложение № 2

к     постановлению    Администрации

Саргатского муниципального  района

Омской                                      области

от 23.04.2018 № 150-п

СОСТАВ

Общественного совета по независимой оценке качества работы образовательных

организаций

 Саргатского муниципального района Омской области

1. Ражин Алексей Петрович – ведущий специалист отдела

общественной и экологической безопасности, мобилизационной подготовки, ГО

и ЧС Администрации Саргатского муниципального района Омской области,

председатель Общественного совета;

2. Коляда Галина Тимофеевна – пенсионер, секретарь Общественного

совета;

3. Дрогомерецкая Зоя Васильевна - представитель Совета ветеранов

Саргатского муниципального района Омской области, член Общественного

совета;

4. Рассолова Галина Сергеевна – директор МПКУ «Центр по работе с

детьми и молодежью» Саргатского муниципального района Омской области,

член Общественного совета;

5. Вишневская Валентина Львовна – пенсионер, член Общественного

совета.